

Cuenta de Resultados Abreviada

Del Ejercicio 2018 y 2017

G09581802

Desde el día 01/01/2018 hasta el día 31/12/2018

Fecha:

31/12/2018

ASOCIACION DE FAMILIARES Y AFECTADOS ESPONDILITIS ANQUILOSANTE DE BURGOS

Pág:

1,00

DESCRIPCION	NOTAS	2018 (EUR)	2017 (EUR)
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		3.057,54	2.538,36
1.- Ingresos de la actividad propia		11.489,21	8.395,10
a) Cuotas de asociados y afiliados		1.850,00	1.260,00
d) Subvenciones, Donaciones y legados imputados	Pag. 3 pto 11	9.639,21	7.135,10
Subvenciones	Pag. 3 pto 11	4.817,97	2.331,10
Donaciones	Pag. 3 pto 11	4.821,24	4.804,00
6.- Otros ingresos de la actividad		2.564,00	835,00
7.- Gastos de personal	Pag.3 pto 12	-2.345,06	-1.691,20
Sueldos y salarios	Pag.3 pto 12	-1.940,25	-1.334,51
Seguridad Social a cargo de la empresa	Pag.3 pto 12	-404,81	-356,69
Otros gastos sociales	Pag.3 pto 12		
8.-Otros gastos de la actividad	Pag.3 pto 12	-8.650,61	-5.000,54
9.-Amortización del inmovilizado	Pag.2 pto 5	0,00	0,00
A-1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		3.057,54	2.538,36
13.- Ingresos financieros		0,00	0,00
14.- Gastos financieros		0,00	0,00
A-2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		0,00	0,00
A-3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		3.057,54	2.538,36
18.- Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		3.057,54	2.538,36

Balance Abreviado

Del Ejercicio 2018 y 2017

Hasta el día 31/12/2018

ASOCIACION DE FAMILIARES Y AFECTADOS ESPONDILITIS ANQUILOSANTE DE BURGOS

Fecha:

31/12/2018

Pág:

1,00

ACTIVO				PASIVO			
DESCRIPCION	NOTAS	2018 (EUR)	2017 (EUR)	DESCRIPCION	NOTAS	2018 (EUR)	2017 (EUR)
ACTIVO NO CORRIENTE		235,00		PATRIMONIO NETO		5.794,14	2.736,60
INMOVILIZADO MATERIAL		235		FONDOS PROPIOS		5.794,14	2.736,60
217,Equipos para procesos de información	Pag.2 pto 5	235		Capital		2.736,60	198,24
281,Amort.acum.del inmovilizado material	Pag.2 pto 5			101,Fondo social		2.736,60	198,24
ACTIVO CORRIENTE		6.018,87	2.807,19	Resultado del ejercicio		3.057,54	2.538,36
EFFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIV.		6.018,87	2.807,19	129,Resultados del ejercicio	Pag.1 pto 3	3.057,54	2.538,36
570,Caja, euros		399,83	167,42	PASIVO CORRIENTE		459,73	70,59
572,Bancos e instit.de crdto.c/c vista euros		5.619,04	2.639,77	ACREEDORES CIALES Y OTRAS CTAS.A PAGAR		459,73	70,59
				400,Proveedores			
				410,Acree. por prestaciones de servicios			
				465,Remun. pendientes de pago		279,54	
				475,H.P,acreedora por conceptos fiscales		69	15
				476,Organismos de la Seg. Soc.acreedores		111,19	55,59
TOTAL ACTIVO		6.253,87	2.807,19	TOTAL PASIVO		6.253,87	2.807,19